Τοῦ Αιωνύμου. Οὐκ εἰδυτοῦσι τασσόντας.
διγ. σύρχειν τασσόντας γάμος πρηκολούθησε,
καὶ οὐσιανέστι σωσέσθι.

Τοῦ Κικύο Πομπανίου σύρχειν δ'. διγ. τασ-
σόντας θηλ. σύρχειν δέδωκε. μέμυνος τοῦ ει-
ρυμνῶν τασσόντας Κέλσω σύρχειν τοῦ μη'. διγ. καὶ μὴ
εἰδυτοῦσι τοῦ πελματῶν θηλ. τοῦ μη'. διγ. δού-
λων γένεται τασσόντας τοῦ κόρην σύρχειν τασ-
σόντας δέδωκε τασσόντας. καὶ Εἰκότας σύρχειν
μητροῦ Γάντα συγκέντη τὸν γάμον ἐλθετερωτίσιον
τασσόντας κόρης, δὲλλαδὲ καὶ σύρχειν τασσόντας τοῦ δέδω-
κετος τοῦ τασσόντας κανονίζεται τοῦ οὐτι Γάντη

Basil. Tom. IV.

A Quod enim vulgo dicitur, dotis pro-
missionem in primis duntaxat nu-
ptiis parere obligationem, nec ma-
nere firmam, si mulier post matri-
monium cum alio contractum di-
uortens illi nupserit cui initio dotem
promisit; tunc locum habet, cum
post dotis promissionem aliae inter-
cesserunt nuptiae. Nam si post dotis,
ut dixi, promissionem, alij, non ei
cui dotis promissio facta est, nupse-
rit, exstinguitur ex promissione do-
tis nata ex stipulatu actio, & non re-
nouatur, etiam si hoc soluto matri-
monio, illi nupserit cui initio dotis
promissio facta fuit.

CYRILLI. Si puellæ matrimo-
nium pro qua quis dotem promisit,
cum esset initio inutile, vel quod
cum in mea potestate esset ignoran-
te me nupsit, vel quod erat impu-
bes, vel consensu meo, vel puber-
tate confirmatum fuerit: dos debe-
tur, quod tacitam habeat conditio-
nem, si secutæ sint nuptiae. Tunc
enim meritò dicimus initio promis-
sam dotem secundis nuptiis adimi,
cum intercesserunt aliae nuptiae.

Hoc didicisti toto tit. dotis pro-
missionem tacitam habere conditio-
nem, si nuptiae fuerint secutæ.

ENANTIOPH. Tunc enim ra-
tum est matrimonium tit. 2. dig. 4.
Lege etiam huius tit. dig. 74. In dig.
13. tit. 5. lib. 48. dicitur à tempore
consensus, non retro confirmari ma-
trimonium. Atqui ratihabitio retro-
trahitur, & ab initio confirmat quod
actum est, ut libro 4. Cod. tit. 28.
constit. 7. Sed dici potest, forte in
nuptiis non retrotrahi, ut dictum est
in alio casu lib.

D IN NOMINA T I. Non obstat dig.
64. ibi enim & primæ nuptiæ secutæ
sunt, & dos fuit constituta.

g Cum aliæ nuptiæ intercesserint.] Hoc
etiam Pomponius tradidit dig. 4. tit.
præcedentis. Memineris eorum quæ
dicta sunt à Celso in principio dig.
58. & ne tibi videatur contrarium
thema ultimum dig. 59. Ancillam
enim ibi proponit puellam pro qua
alius dotem dedit: & meritò ex eo
quod postea constiterit matrimonium
puella manumissa, & ex mente eius
qui dedit, dotem aestimat ei consti-

Fff ij

tutam. Cum ea enim quæ serua erat, A συστάσθη. τοφές διδόλινος γένεπι τογχύνουσθη, οὐ τε ελπίς θεέκει πογάμου.

^h Si post diuortium.] Mulier quædam prædia in dotem promisit: verum prædiis nondum traditis contractum est matrimonium, & contractum solutum est diuortio. post solutum autem matrimonium longo tempore ea prædia possedit marito sciente. Dicit ergo Papianus, Si post solutionem matrimonij, sciente marito mulier longo tempore possedit prædia, quæ in dotem dare promisit: videtur maritus tacite conuenisse ne dotem peteret: & si postea ipsa prædia petierit, pacti exceptione repellitur.

ⁱ Longo tempore.] Id est, decennio vel vicennio. Nam si dixeris x x x. ne quidem actionem ex stipulatu intendere posset, cum tricennio extincta esset. Omnis enim actio in personam & in rem, præter hypothecariam extinguitur spatio triginta annorum, ut habetur lib. 7. Cod. tit. 39. constit. 3.

^k Conuenisse tacite videtur.] IN NOM. Quia fortè conuenerat ut maritus dotem lucraretur.

^l Mulier pecuniam.] Mulier quædam C cui Titius debebat cum usuris, nubens cuidam promisit ei dare dotem his verbis, Quod mihi Titius debet cum usuris futuri temporis, hoc erit tibi in dotem. Dicit Papianus, non solum sortem quam Titius debet, videri in dotem dari, sed etiam usuras quæ currunt, non solum ex quo dos promissa fuit, sed etiam ex quo contractum est matrimonium. Lége dig. 4. sequ. tit.

IN NOMINATI. Lege cap. 78. & inuenitur maritus habere usum-fructum eorum quæ adquiruntur ex sorte & usuris, ad similitudinem dig. 4. tit. 4.

CYRILLI. Usuræ debiti quod cum futuris usuris mulier in dotem dedit, dotem augent.

^m Usura dotti promise.] Hæc habe in modum præuiæ inspectionis. Didicisti lib. 1. de rebus, tunc usuras currere cum permitta est sortis petitio. Cum autem sortis differtur petitio, nec usuræ petuntur, nisi de his specialiter conuenerit. verbi causa, mutuos aureos centum dedi, & usuras

Γωνίας ἀρχεὶς θνατοῖς θεόρετο μιδόναι λόγῳ ποεικὸς. ἀλλὰ μήπω τῷ ἀρχεῖν διδέντων οὐσιώτογάμος, καὶ συγάδεις διελύθη. μελάνης δὲ μὲν τῷ τριγάμου λύσιν ἔχουσα τοῖς ἀρχεῖς, καὶ δῆλος πολὺς αἰτεῖς νεμολόγητο γέροντος, τῷτο γνώσκεντος τῷ αἰδρός. λέγεται Κίνηος Παπιανός, εἰ μὲν τὸν τριγάμου Διάβλον, εἰδότος τῷ αἰδρός δῆλος πολὺς συνεμπήτητο γέροντος γεννήσεως τοῖς ἀρχεῖς οὐπέραθρο μιδόναι λόγῳ ποεικὸς, δοκεῖ σιωπησάντο γέροντα πάκτον φέρει τῷ αἰδρός, ὡς οὐκ απατῶσα τὴν ποεικὰ καὶ μὲν τῷ τριγάμῳ, εἰβαλλεται πάκτον φέρει γεραφῆ.

Δεκαεπίδυνον, η εἰκοσαεπίδυνον. εἰ γένεπι τειακυνταστήν τὸν ἄρχοντα σύνεκτον γένεσθαι πολὺν τῷ γένει πολύτου σεβαστοῦ αἵτινος τῇ τριακυνταστήᾳ πᾶσα γένος αργοναλία τε καὶ οὐρανού πλευ τῆς θεοτηκείας, τῇ τειακυνταστήδι σέννυ), ὡς κείται βιβ. ζ'. τῷ καθικεῖται. λθ'. Διατ. γ'.